

## VLAAMSE OVERHEID

[C – 2023/44625]

**7 JULI 2023. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van verschillende besluiten naar aanleiding van de omvorming van het Grondfonds tot het BRV-fonds en de inkanteling daarin van het Rubiconfonds en het Vernieuwingsfonds****Rechtsgronden**

Dit besluit is gebaseerd op:

- De Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, artikel 1.6.1, §3 en §4, ingevoegd bij het decreet van 16 december 2022.

**Vormvereisten**

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 8 juni 2023.
- Het verzoek om spoedbehandeling binnen 5 dagen werd op 26 juni 2023 bij de Raad van State ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973. Gezien het advies niet is meegedeeld binnen die termijn, werd de adviesvraag met toepassing van artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, onttrokken aan de afdeling Wetgeving (advies nr. 73.941/1).

**Initiatiefnemer**

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme.

Na beraadslaging,

## DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

**HOOFDSTUK 1. —** *Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten*

**Artikel 1.** In artikel 20, §1, 16°, van het besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 september 2021, wordt het woord "Vernieuwingsfonds" vervangen door het woord "BRV-fonds".

**HOOFDSTUK 2. —** *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 14 april 2000 betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer "Grondfonds"*

**Art. 2.** In het opschrift van het besluit van de Vlaamse regering van 14 april 2000 betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer "Grondfonds" wordt het woord "Grondfonds" vervangen door het woord "BRV-fonds".

**Art. 3.** In artikel 1, §1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 11 januari 2013, wordt de zinsnede "Grondfonds, bedoeld in artikel 5.6.3. van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, hierna te noemen "Grondfonds"" vervangen door de zinsnede "BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, hierna BRV-fonds te noemen".

**Art. 4.** In artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 11 januari 2013, wordt het woord "Grondfonds" telkens vervangen door het woord "BRV-fonds".

**Art. 5.** In artikel 9, eerste lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017, wordt het woord "Grondfonds" vervangen door het woord "BRV-fonds".

**Art. 6.** In artikel 16 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017, wordt het woord "Grondfonds" telkens vervangen door het woord "BRV-fonds".

**Art. 7.** In artikel 17, §2 en §4, van hetzelfde besluit wordt het woord "Grondfonds" vervangen door het woord "BRV-fonds".

**HOOFDSTUK 3. —** *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 betreffende de administratieve geldboete voor het overtreden van een stakingsbevel*

**Art. 8.** In artikel 2, §2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 28 april 2000 betreffende de administratieve geldboete voor het overtreden van een stakingsbevel, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt de zinsnede "Grondfonds, vermeld in paragraaf 1" vervangen door de zinsnede "BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening".

**Art. 9.** In artikel 3 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 9 februari 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede "Grondfonds zoals vermeld in artikel 2, paragraaf 1" vervangen door de zinsnede "BRV-fonds, vermeld in artikel 2, §2, eerste lid, van dit besluit,";

2° in het tweede lid wordt het woord “Grondfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in het eerste lid”.

**Art. 10.** In artikel 4, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 en 9 februari 2018, wordt de zinsnede “Grondfonds zoals vermeld in artikel 2, paragraaf 1” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 2, §2, eerste lid”.

**Art. 11.** In artikel 6, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt de zinsnede “Grondfonds zoals vermeld in artikel 2, paragraaf 1” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 2, §2, eerste lid”.

**Art. 12.** In artikel 7, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “rekeningnummer van het Grondfonds” worden vervangen door de zinsnede “rekeningnummer van het BRV-fonds, vermeld in artikel 2, §2, eerste lid”;

2° de zinsnede “Grondfonds zoals vermeld in artikel 2, paragraaf 1” wordt vervangen door de woorden “voormelde BRV-fonds”.

**Art. 13.** In artikel 8, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016, wordt de zinsnede “Grondfonds zoals vermeld in artikel 2, paragraaf 1” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 2, §2, eerste lid”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 betreffende sommige aspecten van de planbatenheffing*

**Art. 14.** In artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 betreffende sommige aspecten van de planbatenheffing, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, 5° en 7°, wordt het woord “Rubiconfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de voormelde codex”;

2° in paragraaf 1, eerste lid, 6°, wordt het woord “Grondfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de voormelde codex”;

3° in paragraaf 1, eerste lid, 8°, worden de woorden “het aan het Grondfonds door te storten bedrag” vervangen door de zinsnede “het bedrag dat aan het BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de voormelde codex, wordt doorgestort” en wordt de zinsnede “Grondfonds,” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds,”;

4° in paragraaf 2 wordt het woord “Vernieuwingsfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 2014 houdende nadere regels betreffende de toekenning van subsidies in het kader van het Rubiconfonds*

**Art. 15.** In het opschrift van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 2014 houdende nadere regels betreffende de toekenning van subsidies in het kader van het Rubiconfonds wordt het woord “Rubiconfonds” vervangen door het woord “BRV-fonds”.

**Art. 16.** In artikel 6 van hetzelfde besluit wordt het woord “Rubiconfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening”.

HOOFDSTUK 6. — *Wijzigingen van het Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018*

**Art. 17.** In artikel 18 van het Handhavingsbesluit Ruimtelijke Ordening van 9 februari 2018 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “Grondfonds, vermeld in artikel 5.6.3” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1”;

2° in het tweede lid wordt het woord “Grondfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in het eerste lid”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juni 2018 houdende nadere regels voor de aanduiding van watergevoelige openruimtegebieden*

**Art. 18.** In artikel 7, derde lid, 4°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juni 2018 houdende nadere regels voor de aanduiding van watergevoelige openruimtegebieden wordt het woord “Rubiconfonds” vervangen door de zinsnede “BRV-fonds, vermeld in artikel 1.6.1 van de VCRO”.

HOOFDSTUK 8. — *Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering*

**Art. 19.** In artikel 6, §2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 11 december 2020 en 3 september 2021, wordt punt 8° opgeheven.

HOOFDSTUK 9. — *Slotbepalingen*

**Art. 20.** Het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2007 tot regeling van de werking van het Rubiconfonds, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 4 december 2009, 10 juni 2011, 9 september 2011 en 24 februari 2017, wordt opgeheven.

**Art. 21.** Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2023.

**Art. 22.** De Vlaamse minister, bevoegd voor de omgeving en de natuur, is belast met de uitvoering van dit besluit. Brussel, 7 juli 2023.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

J. JAMBON

De Vlaamse minister van Justitie en Handhaving, Omgeving, Energie en Toerisme,

Z. DEMIR